大阪中体連発第１２１－2 号
令 和 ６ 年 ６ 月 ２ ８ 日
大 阪 中 学 校 体 育 連 盟
会  長   田 中   節
卓 球 部 長  今 垣 清 彦
専門委員長  後 藤 崇 志

関係チーム代表者 様

第７０回大阪中学校優勝卓球大会の開催について

  標記の大会を下記により開催いたしますので、地区代表に選出された貴校選手ならびに引率教諭のご派遣方よろ

しくお願いいたします。

【貴チーム関係】  代表選手名（個人の部）

個 人 の 部  （男 子） 個 人 の 部  （女 子）

      注）団体の部は、○で囲まれているのが出場権を得たチームであることを示す。
          個人の部は、記名されている選手が出場権を得た者であることを示す。

１  日    時     ７月２６日（金） ９時集合

２  場    所    守 口 市 民 体 育 館

○交通の便（京阪「守口市」駅下車 徒歩３分）

３  競技方法    個人戦  男女別トーナメント方式   １１本５ゲームズマッチ

４  ル ー ル   日本卓球ルール    白色 40ｍｍプラスチック球（VICTAS VP40 球）使用

５ 引率者及び監督

参加生徒の引率・監督は、出場校の校長、教員、または部活動指導員とする。その他コーチにつ

いては校長の認めたものとする。尚、外部コーチを登録する場合は、所定の用紙に必要事項を記入

し事前に手続きを行うこと。当日は配布されるカードを帯同すること。
〔引率者の特例〕
個人戦の場合、校長･教員が引率できず校長がやむを得ないと判断した場合に限り、「大阪中学校

体育連盟競技会開催基準要項」により、校長が承認した引率者としての外部指導者の引率を認める。

（手続きについては、各学校に送付されている大阪中学校体育連盟便覧を参照すること）

６ 個人情報の取り扱い

大阪中学校体育連盟個人情報保護方針に従い、取得する個人情報については、適正に取り扱う。

大会参加者は、運営上必要なプログラム・掲示板・ホームページ・報道発表・記録集等への名前・

所属校・学年、及び競技ごとの必要事項等の掲載について同意するものとする。

７  申 込 み    別紙、「申込書」に必要事項を記入し、生徒の所属校の校長の参加承認印を押印したものを抽選

会に持参するか地区専門委員へ郵送すること。

８ 抽 選 会  【日時】  ７月１９日（金）午後２時３０分受付  ２時４５分抽選開始

【場所】   大阪市立白鷺中学校音楽室  大阪市東住吉区１－２－２１
                     ○交通の便（JR 東部市場前駅徒歩 11 分）

※抽選は、地区専門委員長による代理抽選を認める。代理抽選を希望する学校は地区専門

委員長に事前に必ず申し出ること。事前に申し出がない場合は代理抽選は認めない。抽

選会に参加する場合、チーム関係者が出席すること。また、生徒の出席は認めない。
抽選が始まってからの参加は認められないので、時間に余裕を持って抽選会場へ来るこ

と。また、それぞれスリッパをご用意ください。
（電話による遅刻連絡は一切受け付けないので、絶対に電話をかけないこと）

組 合 せ の 結 果 や 集 合 時 間 に つ い て は 、 大 阪 中 体 連 卓 球 部 ホ ー ム ペ ー ジ

（https://ijakuk21.wixsite.com/tt-osaka）に７月２０日以降に掲載する予定である。
９ その他

①  競技ルールについては、日本卓球ルールを基本とし、「大阪中体連における諸規定」によるものとする。
② 競技フロアでの飲食は、試合中の給水以外は禁止する。また、昼食等で出たごみは各自で持ち帰ること。
③ 会場内での写真撮影は許可するが SNS に上げないなど、個人情報の取り扱いには注意すること。プレ

ーの妨げになるのでフラッシュを使っての撮影は行わないこと。
④ 令和５年度の本大会の優勝校（団体･個人）は、大会当日に優勝旗･優勝杯を返還すること。
⑤ 組み合せ抽選後のエントリーの変更は、いかなる理由があっても認めない。
⑥ 棄権する場合は、出来るだけ早く地区責任者まで連絡すること。無断で棄権をした場合、当該校の向こ

う１年間の公式試合への出場権を停止することがある。
⑦ 本大会の成績により、団体男女各２校及び個人男女各８名を近畿大会の大阪府代表とする。
⑧ 入賞した学校ならびに近畿大会の出場権を得た選手の顧問は、書類を受け取ること。
⑨ 問い合せならびに棄権の連絡は、下記各地区専門委員まで行うこと。
⑩ チーム関係者は必ずチーム名と個人名がわかるものを持参し、首からかけて帯同すること。
⑪ 体育館に駐車スペースはないので、体育館には車で来場せず、公共交通機関を利用して会場に来ること。

【地区専門委員】

地 区 名 専 門 委 員 学    校    名 電 話 番 号 学 校 所 在 地

Ａ  大阪市 長 畑 岳 男 大阪市立 相生 06 (6976) 1941 537-0003 大阪市東成区神路 2－8－16

Ｂ  豊  能 増 野   司 箕面市立 第三 072 (723) 1151 562-0045 箕面市瀬川 3－2－2

Ｃ  三  島 浅 田 慎 吾 吹田市立 豊津 06 (6384) 3275 564-0062 吹田市垂水町 3－32－50

Ｄ  北河内 岩 本 義之助 寝屋川市立 第五 072 (838) 9753 572-0052 寝屋川市上神田 2－8－1

Ｅ  中河内 牧 野 真 志 東大阪市立 柏田 06 (6727) 3010 577-0835 東大阪市柏田西 3-11-28

Ｆ  南河内 西 村 貴 志 富田林市立 喜志 0721 (26) 0468 584-0001 富田林市梅の里 1－7－1

Ｇ  泉  北 竹  原 明  成 堺市立 泉ヶ丘東 072 (236) 2421 599-8242 堺市中区陶器北 184 番地

Ｈ  泉  南 渡  瀬 泰  清 阪南市立 鳥取 072 (472) 1881 599-0203 阪南市黒田 341